% Cm. C 379, npum. 35.

7 E. Jones. On the nightmare. 2nd ed., 1949. ®p. nep.: Le Cauchemar: réves et cauchemars. Incubes et succubes.
Le vampire. Le loup-garou. Le Diable. Les sorcieres, le cheval. La sexualité et les superstitions. Paris, Payot, 1973.

* D. Grodzynski. Par la bouche de I'empereur // J.-P. Vernant, éd., Divination et Rationalité. Paris, 1974.

¥ Origéne. Contre Celce. Ed. et trad. Paris, Les Belles Lettres, p. 197.

0 «Et maior paene vis hominum ex visionibus Deum discunt».

Y Cyprien. Ep. IX PL 4, 253: «Castigare nos itaque divina censura nec noctibus desinit nec diebus. Praeter
nocturnas enim visiones, per dies quoque impletur apud nos Spiritu Sanctopuerorum innocens aetas, quae in
ecstasi videt oculis et audit et loquitur de quibus nos Dominus monere et instruere dignatury.

“ Passio Sanctarum Perpetuae et Felicitatis (texte latin et grec), éd. C.Van Beek. Nimégue, 1936.

# CMm.: Le Goff. La Naissance du Purgatoire. Paris, Gallimard, 1982.

“ L. Robert. Une vision de Perpétue martyre & Carthage en 203 // Comptes rendus de I'Académie des inscriptions
et belles-lettres (séance du 7 mai 1982). Paris, 1983, pp. 227-276.

® «Hae visiones insigniores ipsorum martyrum beatissimorum Saturi et Perpetuae, quas ipsi conscripserunty (éd.
Van Beek, p. 34).
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“ O MOHTaHM3Me MOXHO NpoyecTb B paboTe: P. Labriolle. La crise montaniste. Paris, 1913.

7 Tertullien. De anima, éd. J.H. Waszing. Amsterdam, 1946, c npekpacHbiM KoMMeHTapueM. O TepTynnuaHe cm.:
J.C. Fredouille. Tertullien et la conversion de la culture antique. Paris, 1972.

® Tenemur hic de somniis quoque Christianam sententiam expromere, ut de accidentibus somni et non modicis
iactationibus animae, quam ediximus negotiosam et exercitam semper ex perpetuitate motationis, quod divinitatis
et immortalitatis est ratio. Igitur cum quies corporibus evenit, quorum solacium proprium est, vacans illa a solacio
alieno non quiescit et, si caret opera membrorum corporalium, suis utitur (3gecb Ham HeobxoguMo OB6BACHUTH
XPUCTMAHCKOE Y4YEeHME O CHOBUAEHVSAX, POXAAWMXCA U3 MOBOYHBIX NPOSABMNEHWN («aKUMAEHUMIA») CHaA W BaXHbIX
nobyxaeHur Aylum, Kosl, Kak Mbl cKasanu, nocTosiHHO npebbiBaeT B xnonotax M 3aboTax MO MPUYMHE ee  BEYHOro
OBWKeHusa, nbo oHa obnajaet 6oxecTBeHHbIM xapaktepom U 6GeccmepTHa. CnepgoBaTenbHO, Korga Teno obpeTaer
HeoGXxoauMbI AnNs noddepXKaHust cun MOKoW, fAdyla nuwaetcs noadepkku Tena, umbo el He TpebyeTcs HWM COH, HU
OTAbIX; NULWMBLUMCE paboTbl Tena, oHa NponsBoAuT Ty paboTy, kosi e ceoricTBeHHa) (O dywe, XLV).